ATA 01/2017
Aos vinte e cinco dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezessete (25/08/2017), às nove (9) horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 103/2017, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 24/2017, que trata da contratação de empresa para execução de serviços em regime de empreitada global em projeto de impermeabilização do telhado do Centro Administrativo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: CONSTRUSIM MATERIAIS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 22.591.323/0001-30, MAGAIWER FREITAS DOS SANTOS - ME, inscrita no CNPJ nº 10939.839/0001-43 e ZILIUM IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.188.605/0001-05. A empresa Sílvio Orlando Rech – ME, manifestou seu interesse em não participar do certame. Após a análise da documentação a comissão julga habilitadas as empresas participantes. Se não houver recursos à comissão fixa para o dia 30 de agosto de 2017, às nove (9) horas para abertura dos envelopes nº 02 – Proposta Financeira das empresas Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da prefeitura, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.

ATA 02/2017
Aos trinta dias do mês de agsto do ano de dois mil e dezessete (30/08/2017), às 09 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 103/2017, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 24/2017, que trata da contratação de empresa para execução de serviços em regime de empreitada global em projeto de impermeabilização do telhado do Centro Administrativo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito.  Após a análise das propostas a comissão julga vencedora a empresa: ZILIUM IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA, no valor de R$ 19.872,00(dezenove mil, oitocentos, sessenta e dois reais), sendo R$ 9.936,00 de material e R$ 9.936,00 de mão de obra. Os valores de acordo com o orçado pelo município. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da prefeitura, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.